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% \;"M- ~mé kryetarm e trupit gjykues Skender Cogaj, me procesmbajtesen Birsen Kume -
e :’.L.‘sekretare juridike pran& késaj gjykate, n& léndén penale kundér t€ akuzuarit L-

K | nga Prizreni, pér shkak t& veprés penale posedim i paautorizuar i narkotikéve,
substancave psiko-trope os¢ analoge nga neni 275 parag.l t& KP-s€ sipas aktakuzés s&
PTH' né Prizren — PP/I nr.21/2017 t& datés 20.04.2017, n& seancén e shqyrtimit t&
marreveshjes mbi pranimin e fajésis€, né prezencén e Prokuront t¢ Shtetit Genc Nixha, t&
akuzuarlt dhe mbrojtésit t& tij avokat R: K . me daté 08.05.2017, mori dhe
publlklsht shpalli kété:

L - AKTGIYKIM

h
t I akuzuari:
|
f L. . K ,ngaiatiT  dheeéma Xhv e vajzérisé Xhv  ~, i lindur
me datén . .., né Prizren, beqar, ka t€ kryer nj€ vjet t& shkoll&s fillore, i g]end_]cs

sé dobet ekonomike, shq1ptar shtetas i Republikés sé Kosovés.

i
ESHTE FAJTOR

. Se me daté 06.02.2017 rreth orés 13.45 min. né Prizren, pa autorizim posedon
narkotlke substanca psiko trope apo analoge né até menyre qé me rastin e bastisjes s€
kryer|ne shtépiné e tij farmljare e cila gjendet né rrugén * ” par. ng Prizren ng
dhomen e shtépisé &shté gjet njé kavanoz 1 mbushur me barl ngjyré e gjelbér pér t& cilén
eshte,konstatuar se kemi t& b&jmé me 18ndé narkotike e llojit Marihuan e q€ mé pas me
matje,. éshté vértetuar se i nj&jti &shté n& sasi prej 50.7 gram e cila substancé mé pas éshté
konfiskuar nga ana e policisg.

l .
' Késo dore ka kryer veprén penale, posedim i paatorizar 1 narkotilk&ve, substancave
psikon'ope ose analoge nga neni 275 parag.1 t& KP-s&.

f Andaj gjykata n&€ bazé t& dispozitivit t€ lartshénvar 4, 7, 17.1 41, 42, 43, 45,46,

. 73 si,dhe nenit 275 parag.]l t& KP-sg, té akuzuarin e:
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! -Me dénim me gjobé né lartési prej 300 (treqind) eurove, t€ cilén shumé i
akuzuan gshté i obl1guar ta paguajé né afat prej 15 ditésh pas plotfuqishmérisé sé kétij
aktg]yk1m1 Nése i akuzuari nuk déshiron ose nuk mund ta paguajé gjobén dénimi me
g]obg, do ti z&vendé&sohet me dénim me burgim ashtu q& pér ¢do 20 euro t& gjobés do ti
llogzinritet njé dit& burgim dhe,

h
-Me dénimin me burgim né koh&zgj atjc prej 10 (dhjet€) muaj.
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i NEg pajtim me dlSpOtheIl e nenit 275 paréraﬁ 3 konfiskohet substanca narkotike e
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llojit marihuang ng peshé prej 50.7 gram o ,\ o
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{Prokuroria Themelore né Prizren ka paraqitur aktakuzén PP/ nr. 21/2017 & datés
20.04. 2]017 kundér t€ akuzuarit . ? K , pér shkuk t& veprés penale posedim i
paauto%lzuar i narkotikéve, substancave psﬂ(o-trope ose unaloge nga neni 275 parag.1 t&
KP-s¢ si dhe ma.rrevcshjen mbi pranimin e fajésisé PP/I ur.2 l/20l 7 & datés 20.04.2017.

'Gjykata n& seancén e shqyrtimit fillestar né pajtim me dispozitat e nenit 247 t&
KPP-sé ka shqyrtuar marréveshjen mbi pranimin e fajésisé.

. Prokurori i shtetit gjaté seancés ka ngelur né téré:; pran’ vnauéveshjes s€ arritur

duke shtuar se ne kemi filluar hetimet ndaj t& akuzuarit |. '+ veprén penale blerja,
posedlm shperndar_]e dhe shitja e paautorizuar e nall\oul\eve ng,a neni 273 paragl
mirgpd gjaté hetimeve e posacg€risht nga deklarata e kétu t& akuzuarit L si dhe

provat e tjera kemi konstatuar se i nj&jti &shté pérdorues i narkotikut -3-4 vite dhe se
narkot;iku i cili &ésht& gjetur né shtépiné e tij me rastin e bastisjes t& kryer nga ana e
policis€ me dyshim t& kryerjes s€ njé tjetér Veper pemir* éshit gjetur né kavanoz me
substance narkotike e pér té cilén mé& pas vet i akuzuari ka pranvar se &shté substancs
narkotlke ¢ llojit marihuané dhe se t& nj&jtén e mbané pér nuvojar «: veta personale. Ashtu
qé nevc i kemi propozuar t& akuzuarit dhe mbrojtésin e tij arritjen e njé marréveshje ku
kemi shkuar me i cilésim t€ veprés penale dhe t& njéjtin e kemi akuzuar pér posedim nga
neni 275 parag.1 t& KP. Konsideroj se n& bazg t& provave si dhe vullnetit t& shprehur nga
ana e,L . kemi arritur marr&veshjen té cilén e kemi para vetes dhe uné propozoj qé
kjo marréveshje e pérpiluar me shkrim dhe n& bazs t& vuliietit & liré edhe t& akuzuarit qé
t& aprovohet nga ana ¢ juaj dhe t& vendosni n& kuadir & s isionit t& cilén kemi
paraparé& né¢ marréveshje.

Mbrojtési 1 t&€ akuzuarit ka deklarvar se pas 1n[ounamomt se gjaté bastisjes
pjesétarét e policisé né shtéping e t& akuzuarit L K77 me ¢'rast gshtg gjetur njé
kavanoz me substancg t& dyshuar narkotike &shté filluar che jang mbajtur konsultimet me
t€ akuzuarin me ¢ ‘rast &ht& shprehur vullnetarisht se i ojtési i Uj 1€ b&jé njé kérkess
Prok:urorisé s€ shtetit pér t& hyré né marréveshje pér prarmin o Jyésisé. Njé gjé e tille
éshté; béré prokuroria e shtetit ka caktuar njé seancé ku kané marré pjesé i akuzuari dhe
uné i mbrojtés 1 tij dhe kemi arritur marréveshje-pér pranimin e fajésisé pér t&€ gjitha
plkat ¢ aktakuzés t€ cilat edhe e ngarkojné t& akuzuarin. Murréveshja éshté arritur né bazé
t€ villnetit t& lirg, pa presmn nga askush dhe si t& till¢ gjykaiis i propozojmé q& kjo
marréveshje t& aprovohet sipas propozimit t& prokurorisé s shteii-.

¢

" Iakuzuari L © -K: - &shié pajtuar me fjalét i dthéns nga mbrojtési i tij.

Gjykata nén kushtet dhe rrethanat e marréveshjes mbi pranimin e fajésisé ka
vértetuar kété gjendje faktike:

- Sa i pérket gjendjes faktike, gjykata ka vértetus: ashiu si &sht8 p&rshkruar ng
dispozitivin e aktakuzés né kushtet dhe rrethanat e marréveshjes mbi p1ani1nin e fajésisé
késhtu g& gjykata n& térési ka vértetuar se-f-akuzuari L. K 1. se me Se me daté
06.02.2017 rreth orés 13.45 min. né, Pnzren pa aut01121m posedou nalkotlke substanca
psﬂéo frope apo analoge né até menyre qe me rastin € Jbastigjes s kryer né shtépiné e tij

fa:m_]are ¢ cila gjendet n€ rrugén *” © 7 p.nr. né Prizren né dhormén e shiépisé éshté gjet
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l Pas dégjimit té plkepamjeve t€ prokurorit t& shtcii', si oy & akuzuarit lidhur me
marreveshjen mbi pranimin e fajésisé, gjykata konstatoi se i akuzaari L.~ K. “ka
kuptual natyrén dhe pasojat e pranimit t& fajésisé, pranimi i fajésisé &shté bers
vullneta.rlsht nga i akuzuari gjykata ka konstatuar se i axwzuari n3 asnjé ményré nuk ka
gens i detyruar ose 1 shirénguar ta pranojé fajésing, se i muni : [ajésisé mbéshtetet né
fakte dhe prova materiale te rastit konkret t& cilat jan& paraqitur né aktakuzé t& pranuara
edhe nga i akuzuari dhe se nuk ekzistojné asnjé nga rrethanat q& parashihen ng dispozitat
e nenit, 253 paragrafi 1 dhe 2 t8 KPP-s& pér hudhjen o ukiul.uzés, prandaj edhe ka
vendosur gé ta pranojé marréveshjen mbi pranimin e fajésis .

Lidhur me dénimin prokurori i shtetit ka q&ndru. -3 « inimit t& propozuar né
manéveshjen mbi pranimin e fajésisé dhe ka shtuar s¢ . |.u..2t & gjykata me rastin e
martjes, s& vendimit mbi dénimin ti merr parasysh dlspo.,‘.;u pér Zbutjen e dénimit duke

pasur parasysh se i akuzuari e ka pranuar fajésing sipus .iurvé cshjes mbi pranimin e
fajésise. 3

i akuzuari dhe mbrojtési i tij lidhur me dénimin kan® clck lsvuar se qéndrojné prané
demmlt t€ propozuar n€ marréveshjen mbi pranimin e fajisisd.

(Gjykata nga t& cekurat mé larté ka ardhur ng - irundi sc né veprimet e t8
akuzuarlt formohen t& gjitha elementet e genies s& vepii v¢ penale & pérshkruar si né
shq1pt1m t& kétij aktgjykimi dhe pér kété ka vendosur qe W& waiziivin L€ shpall fajtor dhe
t& g]kaJ né baze {€ ligjit, e me paré duke vértetuar pérgjeeilsing prenale juridike 8 tij.

tIGjaté martjes s€ vendimit mbi llojin dhe lartésing ¢ <inimit gjykata ka vlerésuar
t& gjitha rrethanat lehtésuese dhe rénduese t& parapara si nié nenin 73 t8 KPP & cilét
ndlko_]ne né zg]edhjen e llojit dhe lartésis€ s& dénimit, si :reiluin? posacérisht lehtésuese
gjykatd mori pranimin e fajésisg sipas marréveshjes mbi i:unimin e [ajésisé, gjykata ka
vler€suar rrethanat personale t& akuzuarit, se éshté i MOSHS $E 1 . se né giykim ka pasur
qendrun tejet korekt. Késhtu q& duke mos gjetur rrethana :Zaduc ¢ gjykata ka ardhur né
pcrﬁmdlm se me dénimin e shqlptuar si ng diapozitiv (¢ k3tij aiktgjykimi, do t& arrihet

efekti dhe qéllimi i tij nga neni 41 i KP dhe ky dénim | RN 51;- siptuar sipas bindjes s&
g]ykates €shté né proporcion me veprat penale t& kiyeis dic mo rrethanat personale t8
cilat i posedon akuzuari.

Vendimi mbi shpenzimet e procedurés penale &shii .nuerd <onform nenit 450, dhe
453 paragrafi 1 t& KPP-sé.
b

|Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& ké, skl kimi.

H
1 GIYKATA THEMELORE NI} . ;‘ft?

P.or. 41/2017 me daté 08.0,

Procesmbajtésja
Birsen Kume

UDHEZIM JURIDIK: Kundér kétij aktgjykimi pala e ;- :
afat prej 15 ditésh pas marrjes s& aktn; n
Prishting népérmjet késaj Gjykate.
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